2022年9月

医療機関各位

田辺三菱製薬株式会社

抗サイトメガロウイルス化学療法剤
ガンシクロビル製剤

「デノシンⓇ点滴静注用500㎎」一時出荷停止のご案内とお詫び

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 このたび、「デノシンⓇ点滴静注用 500㎎」につきまして、製造遅延が発生した為、下記の通り

在庫消尽後、一時出荷停止とさせていただきます。なお、次回の入荷は、2022年 11月下旬の予

定です。出荷再開時期は確定次第あらためてご連絡いたします。

つきましては、誠に勝手なお願いではございますが、点滴静注用製剤が必要な患者様に「デノ

シンⓇ点滴静注用500㎎」の供給が滞らないようにする為に、経口投与可能な患者様には代替薬

として「バリキサⓇ錠450㎎」の使用をご検討ください。

また、「デノシンⓇ点滴静注用500㎎」のご発注に際しては、必要最低限にとどめていただきます

よう、ご理解とご協力をお願いいたします。

医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をおかけすることとなり、心よりお詫び申し上げま

す。

何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願いいたします。

謹白

記

◆ 出荷停止の対象製品

統一商品コード 販売名 包装 在庫消尽時期（見込）

128-26068-3 デノシンⓇ点滴静注用 500mg  500mg×1 瓶 2022年 10月下旬

※出荷再開時期は確定次第あらためてご連絡いたします。

◆ 出荷状況・対応状況

出荷量：D「出荷停止」

◆ 代替品

統一商品コード 販売名 包装

128-18230-5 バリキサⓇ錠 450㎎  60錠［ボトル（バラ）］

以上